Cum autem ad cultum Sanctorum quam maxime intersit, in praeclaris eorum gestis cogitationes omnes, nedum oculos defigere, ut excusso torpore, nostram improperantes desidiam et ab eorum caritate et poenitentia quam longissime abesse recogitantes, ad Evangelicae doctrinae normam mores nostros componamus, plurima in Hieronymo Aemiliano, eademque ad imitandum luculentissima suppetunt virtutum exempla, ut eiusdem vestigiis inhaerentes, assequamur et praemia. Hic enim Dei Servus, quamvis clarissima Famiglia ortus, iuvenili tamen licentia in vitia turpiter delapsus, ut Deo satisfaceret, arctamque salutis viam ingrederetur non generis nobilitatem, non mollem et delicatam iuventutem, non commoda vitae, non Magistratus iacturam, non affinium querela, non hominum ludibria praetexuit, sed illecebrarum corruptelis animum irretitum, et diris vulneribus confossum, congruis curavit remediis, idque potissimum praecavit, ne imbecillior medicina foret quam morbus, Prae caeteris autem eius virtutibus, caritate praestat aemulari quae per dilectionem operata est, et qua ille totus in proximos deflagravit; ut in hoc primo e maximo Evangelicae Legis mandato excolendo egregiam semper navemus operam, probe memores iis tantum, qui multum dilexerunt, multa quoque peccata fore remittenda. Lapsi porro, quibus incumbit improbam vitae consuetudinem corruptosque mores emendare, non qualemcumque poenitentiam in hoc indulgentissimo Saeculo tot verborum lenociniis delinitam, sibi satis esse confidant, sed huius Servi Dei moneantur exemplo, ad gravi expianda delicta, ad flectendam Omnipotentis iram, et ad instaurandam spiritus novitatem quam Beatus Hieronymus Aemilianus assecutus est, et quae ipsi tantam peperit gloriam, sine magnis nostris fletibus, et laboribus, divina id exigente iustitia pervenire nequaquam posse.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Maiorem sub Annulo Piscatoris die XXII Sept.MDCCXLVII Pontificatus Nostri Anno VIII.

Ipsemet Benedictus Pp.XIV hanc Bullam Alumnis Collegii Clementini legere voluit.

BOLLA DEL PAPA BENEDETTO XIV

Beatificazione del Ven. Servo di Dio Girolamo Emiliani, Fondatore della Congregazione Somasca.

1. Introduzione

2. Breve esposizione della vita e virtù del Servo di Dio.

3. Fondazione della Congregazione Somasca.

4. Le vicende della Causa di Beatificazione

5. La Beatificazione.

6. Esortazione alla imitazione delle sue virtù particolarmente della carità e penitenza.

A perpetua memoria.

Con il vessillo della Croce, nella Chiesa militante, trionfano contro i più accaniti nemici solo quelli che, per frenare le passioni, affrontano l’arduo sentiero della perfezione cristiana, tutto asperso del sangue di Cristo; ottengono il premio eterno solo quelli che, per non cadere, fanno continua violenza a se stessi, che dichiarano ostinata e implacabile guerra ai vizi, che lottano con coraggio per conquistare le virtù.